
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «22» февраля 2017 года № 709/37-17-5 
РЕШЕНИЕ 

О принятии в муниципальную 
собственность городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» наружных 
инженерных сетей, расположенных 
юго-восточнее пересечения 
ул. Пограничная и ул. Амурская  

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Порядком приема в 
собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной 
собственности и государственной собственности Сахалинской области имущества и 
имущества хозяйствующих субъектов различной формы собственности, утвержденным 
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 01.10.2008 № 1253/54-08-3, 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.): 
1) принять от ООО «Клан-Сервис» наружные инженерные сети, расположенные 

юго-восточнее пересечения ул. Пограничная и ул. Амурская: 
- сети водоснабжения, протяженностью 35 м, кадастровый номер 

65:01:0702003:5092; 
- наружные сети водоотведения, протяженностью 136 м, кадастровый номер 

65:01:0702003:5036; 
- наружные сети теплоснабжения, протяженностью 81 м, кадастровый номер 

65:01:0702003:5035; 
2) внести сведения об имуществе, указанном в подпункте 1 настоящего решения, 

в Реестр муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по 

экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова 
 


